
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1282 DEL 10-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 10-12-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Adesione al servizio di consegna a domicilio della corrispondenza svolto
da Poste Italiane S.P.A. - Assunzione dell'impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 28 del 24/07/2012  con la quale  si è proceduto
all’avvio del procedimento di gara per l’affidamento del servizio postale per la
corrispondenza del Comune di Sesto Fiorentino, comprendente il ritiro, l'affrancatura, lo
smistamento e la distribuzione su tutto il territorio nazionale (periodo 1° gennaio 2013 - 31
dicembre 2015;

RICHIAMATA altresì con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
n. 1178 del 15 novembre 2012, è stata aggiudicato provvisoriamente l’affidamento del
servizio a favore dell’impresa TNT Post Italia Spa di Milano;

DATO ATTO che il servizio è stato affidato ad un soggetto diverso da Poste Italiane S.P.A.,
attuale gestore del servizio di trattamento della corrispondenza (in arrivo e in partenza) del
Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO inoltre che:
il servizio svolto fino ad adesso da Poste italiane S.P.A. comprendeva anche il servizio·
di consegna a domicilio della corrispondenza ad orari predeterminati;
tale servizio non ha costituito oggetto della procedura concorsuale sopra richiamata;·

RITENUTO quindi necessario stipulare con Poste Italiane S.P.A. uno specifico accordo
relativo alla consegna della corrispondenza in arrivo nei giorni dal lunedì al venerdì in orari
predeterminati;



VISTO il modello di adesione al servizio, allegato quale parte integrante alla presente
determinazione (allegato 1);

DATO ATTO che:
dal modello di adesione si ricava l'importo giornaliero di € 6,25, oltre IVA, per ogni·
giorno lavorativo di consegna;
i giorni lavorativi dell'anno 2013 sono in totale 253;·
l'importo complessivo del servizio per l'anno 2013 ammonta quindi ad € 1.581,25 oltre·
IVA;

DATO ATTO che il bilancio dell'Ente sarà approvato nei primi mesi del 2013 e che quindi è
previsto l'esercizio provvisorio;

RITENUTO quindi opportuno assumere l'impegno di spesa per il servizio oggetto della
presente determinazione nel limite di un dodicesimo dell'importo complessivo, rinviando a
successivi atti l'integrazione dell'impegno medesimo;

DATO ATTO che la fornitura oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti
dell’U.O.A. “Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e
Analisi dei processi”;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG)  Z1F07A4113
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L.
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244/07;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;·
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;·
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla·
sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con
il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei
Processi;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 18 maggio 2010, con la quale è·
stata sono state attribuite le funzioni dell’Ufficio “Archivio, protocollo e messi”
all’U.O.A. “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed analisi dei Processi”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di affidare a Poste Italiane S.P.A. il servizio di consegna a domicilio della1.
corrispondenza in arrivo, alle condizioni risultanti dal modello di adesione allegato quale
parte integrante alla presente determinazione (allegato 1) ;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 43 DEL 10-12-2012 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 10-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di assumere, per le motivazioni riportate in premessa, l'impegno di spesa per tale2.
servizio nel limite di un dodicesimo dell'importo complessivo, rinviando a successivi atti
l'integrazione dell'impegno medesimo;

di impegnare conseguentemente la somma di € 131,75, oltre IVA 21 %, per un3.
importo totale di € 159,42 sul Cap. PEG 12301 (Spese postali) del bilancio del futuro
esercizio 2013.

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 43 DEL 10-12-2012 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 10-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione al servizio di consegna a domicilio della corrispondenza svolto
da Poste Italiane S.P.A. - Assunzione dell'impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          159,42
------------
13/000124    PEG : 12310    COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             Spese postali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            159,42

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 43 DEL 10-12-2012 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 10-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


